
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                    n° 292                  del  26/02/2013 
 
 

 
SERVIZIO N. VIII 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Asse  4  Metodo Leader/Mis 323 B Bando 7 - Lavori  di ampliamento Museo della Vite  
 e del Vino di Montenero - Castel Del Piano - Approvazione Perizia Suppletiva e variata 

Distribuzione di Spesa Cig 4520575081 - Cup F73j1000012000 .-   
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì ventisei del mese di febbraio alle ore 09:30 nella sede dell’Ente, 
in virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 17/01/2008 e della 
Determinazione Dirigenziale n. 116 del 31/01/2008, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 
TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
EDILIZIO SIG. PUPPOLA STEFANO 
 



 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA VIII 
"OPERE PUBBLICHE - SUPPORTO TECNICO AI LAVORI PUBBLICI 

 E PATRIMONIO EDILIZO" 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Puppola Stefano 
 
PREMESSO 
 
CHE  con deliberazione della Giunta Esecutiva della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 161 del 18/11/2010 si 
decideva  di proporre la candidatura al Leader+ 2007-2013 Bando n. 7 Mis. 323b – “Tutela e qualificazione del 
patrimonio rurale – Riqualificazione e valorizzazione del patrimonio culturale e specificatamente nel settore “Sistema 
Museale Amiata Grossetano”; 
 
CHE  tra le strutture interessate dal programma di riqualificazione è presente il Museo della Vite e del Vino di 
Montenero in Comune di Castel Del Piano; 
 
CHE a seguito di specifico incarico,  il progetto definitivo   “ Lavori di ampliamento Museo della Vite e del Vino di 
Montenero” redatto dallo Studio CMN Progetti di Arcidosso, veniva approvato dalla G.E. con Deliberazione , n. 86 del 
17.12.2010 per l’ importo complessivo di  euro 67.100,00 di cui: 
 
-  importo delle lavorazioni   €  53.356,38 
  compresivi oneri di sicurezza   €    1.588,84 
- somme a disposizione    €  13.743,62  
 
CHE il progetto  esecutivo è stato approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  nella competenza di 
Giunta Esecutiva, n. 14 del 20/10/2011; 
 
CHE alla  data del 31/12/2011 la Comunità Montana Amiata Grossetana è stata  soppressa in virtù del  DPGRT, n. 211 
del 01.12.2011 ed alla stessa è  subentrata, a far data dal 01.01.2012 in tutti i rapporti attivi e passivi l’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana; 
 
CHE  a seguito dell’atto di assegnazione del contributo da parte del FAR MAREMMA  il progetto esecutivo è stato 
altresì approvato con D.D., n. 377 del 03.04/2012; 
 

CHE con  D.D., n. 560 del 22.05.2012   si decideva di  approvare il  procedimento di scelta del contraente per 
l’affidamento dei lavori di “ampliamento  Museo della Vite e del Vino di Montenero “   mediante procedura negoziata 
nelle forme di cui agli artt. 122 comma 7 e 204  del Dlgs., n. 163/2006;  CIG: 425896511° - CUP F73J10000120005 – 
CPV 45212350 tra almeno 5 operatori  individuabili nell’indirizzario  del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START) con la qualifica  adeguata in OG02; 

CHE il procedimento di gara , regolarmente esperito , è risultava infruttuoso , giusta D.D., n. 688 del 22.06.2012; 

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio VIII  n. 865 del 02/08/2012 si approvava un ulteriore 
procedimento di scelta del contraente mediante procedura negoziata nelle forme di cui agli artt. 122 comma 7 e 204 
comma 1 del Dlgs., n. 163/2006 preceduta da avviso di manifestazione d’interesse; 

CHE a conclusione del procedimento, con determinazione del Responsabile del Servizio VIII , con determinazione n. 
1242 del 30/10/2012, i lavori venivano aggiudicati definitivamente alla ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO 
EMPOLI LUCE SRL Via G. Di Vittorio, 51/A – Empoli (FI) con il ribasso del 15,42% e quindi per l’importo  
complessivo   di euro 45.373,82  al netto dell’IVA; 

CHE i lavori hanno avuto inizio il 26/11/2012 previo verbale di consegna in via d’urgenza; 

CHE il contratto è stato sottoscritto in data 11/12/2012 ric. n. 37; 
 
CHE l’Ufficio di Direzione lavori ha rimesso la contabilità relativa al 1° SAL alla data del 30/12/2012; 
 
CHE i lavori sono stati consegnati il 08/05/2012; 
 
CHE il contratto è stato sottoscritto il 28/052012 Ric. n. 18  
 
CHE con determinazione del Responsabile del Servizio VIII è stato liquidato il 1° SAL; 



 

 

 
 
 
 
CHE la Direzione Lavori, Arch. Franza Gabriele, ha trasmesso i seguenti  elaborati relativi alla Perizia di Variante e 
Suppletiva; 

- Relazione illustrativa e quadro economico; 
- Computo metrico estimativo; 
- Quadro comparativo di raffronto; 
- Schema Atto di Sottomissione; 

 
CHE rispetto ai lavori principali si rileva il seguente incremento: 
       per le lavorazioni a misura: 5,98%; 

 oltre una spesa presunta di € 1.400,00 per economie non quantificabili a misura ed inserite nel quadro economico 
- per rispristino muratura tra travicelli del solaio; 
- ripristino gronda solaio; 
- passaggio cavi linea dati in copertura; 
- controllo ed eventuale stuccatura mezzane del soffitto; 

 
CHE tale variazione è  giustificata: 
- D.Lgs. 163/2006 art. 132 comma 1 lettera b) e c) per cause impreviste ed imprevedibili:  

- quali la posa di rete mettalica per intonaco, dopo la demolizione e verifica della consistenza della muratura; 
- pavimentazione in cotto di recupero dopo l’apertura della stanza “morta”; 
- ripristino di pavimentazioni non contigue, necessarie dopo pulizia; 
- realizzazione di bocchette di areazione; 
e art. 132 comma 3 finalizzate  al  miglioramento  dell'opera  e  alla  sua  funzionalità; 
- realizzazione di linea dati  su richiesta di questa Committenza al fine di predisporre il collegamento internet alla 

rete museale; 
 
CHE il nuovo quadro economico è il seguente: 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
CHE l’importo complessivo dell’intervento è  invariato e che presumibilmente saranno realizzate delle economie da 
destinarsi nell’ambito del progetto generale della Mis. 323b – “Tutela e qualificazione del patrimonio rurale – 
Riqualificazione e valorizzazione del patrimonio culturale e specificatamente nel settore “Sistema Museale Amiata 
Grossetano”; 
 
CHE l’atto di sottomissione è stato sottoscritto dall’Impresa; 
 
 
CHE è necessario assumere il seguente impegno di spesa per lavori: 
 
per lavori a misura: € 48.087,13 – 45.373,82= €  2.713,31   
per economie:          €  1.400,00 
          €  4.113,31 
IVA 10%     €     411,33 
Complessivo:     €  4.524,64 
 
CHE le spese tecniche, nel rispetto dalla percentuale per cui è avvenuta l’aggiudicazione allo  Studio Associato CMN 
Progetti residente in Corso Toscana, 48 del Comune di Arcidosso, sono conseguentemente incrementate di € 273,86 che 
oltre CNPAIA ed IVA sommano € 344,63; 
 
Premesso quanto sopra,  
 
VISTO l’art. 161 commi 7,8 e 9 del D.P.R. 207/2010 

Considerato che con il presente provvedimento si da luogo ad attività amministrativa di carattere gestionale che ricade 
nella competenza dirigenziale ai sensi del combinato disposto dalle seguenti norme: Art. 107 del D.Lgs 267/2000, Art. 
3comma 2 del D.Lgs n.°29/93 e successive modificazioni e integrazioni; Art. 41 e 43 dello statuto ; Art. 3 del regolamento 
Ordinario Uffici ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 89 del 30/08/2011con cui si istituisce la posizione organizzativa “Opere 
Pubbliche, Supporto tecnico ai lavori Pubblici e Patrimonio Edilizio “ ; 
 
Vista la determinazione dirigenziale del Dirigente incaricato n. 1132 del 15/09/2011con cui si assegna la titolarità della 
posizione organizzativa “Opere Pubbliche, Supporto tecnico ai lavori Pubblici e Patrimonio Edilizio “ a far data dal 
01.10.2011 per anni 5 (cinque) al Sig. Puppola Stefano  Cat. Giuridica D1 Cat. Ec. D6,  al quale sono delegate tutte le 
funzioni gestionali ed  organizzative descritte analiticamente in narrativa  delle determinazione proprie della dirigenza 
di programma ed in particolare ogni fase procedimentale di carattere gestionale finalizzata all’adozione del 
provvedimento finale di conclusione del procedimento; 
 
Visto che nell’incarico, la posizione organizzativa è tenuta a perseguire gli obbiettivi del programma Gestionale 
approvato con la Relazione Previsionale e Programmatica annuale nonché previsti dai progetti speciali di settore; 
 
Visto il P.E.G. dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla loro gestione 
ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 del 22/11/95 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano approvato dai Consigli Comunali e pubblicato nei 
termini di Legge sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07.11.2012        Supplemento n. 142 

P.Q.M. 

DETERMINA 
 
- di approvare, per quanto di competenza, la perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa  dei lavori di  cui al 

“ASSE  4  METODO LEADER/MIS 323 B BANDO 7 - LAVORI  DI AMPLIAMENTO MUSEO DELLA VITE E 
DEL VINO DI MONTENERO - CASTEL DEL PIANO  - CIG 4520575081  CUP F73J1000012000 ”, costituita dai 
seguenti elaborati, che ancorché non allegati costituiscono parte inbtegrante e sostanziale: dell’atto deliberativo: 



 

 

 
 
 

- Relazione illustrativa e quadro economico; 
- Computo metrico estimativo; 
- Quadro comparativo di raffronto; 
ed allegato: 
- Schema Atto di Sottomissione; 

 
- di approvare il seguente quadro economico: 

 
 
 
 
 

 
 
-  di impegnare in favore della Società ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL Via G. Di 

Vittorio, 51/A – Empoli (FI) C.F/P.IVA 03692370483   la somma di €  4.113,31oltre IVA al 10 % e quindi 
complessivamente € 4.524,64 al Cap.  1371 00 RR PP 2012; 

 
- di impegnare in favore Studio Associato CMN Progetti residente in Corso Toscana, 48 del Comune di Arcidosso  - 

P.I. n. 01131940536,la somma di €  € 344,63 contributi ed IVA inclusi, al Cap. 1371 00 RR PP 12;  
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
UT - 2013 - 29 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: ASSE  4  METODO LEADER/MIS 323 B BANDO 7 - LAVORI  DI AMPLIAMENTO MUSEO 

DELLA VITE E DEL VINO DI MONTENERO - CASTEL DEL PIANO  - CIG 4520575081  CUP 
F73J1000012000 - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E VARIATA DISTRIBUZIONE DI 
SPESA 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

1371 00  2012  4 524,64     
1371 00  2012  344,63     

 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
Provincia di Grosseto 

******* 
LAVORI DI:  AMPLIAMENTO SEDE “MUSEO DELLA VITE E DEL VINO” in Montenero 
frazione di Casteldelpiano (GR). 
IMPRESA: ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL, con sede in via g. Di 
Vittorio n. 15 A , Empoli (FI); 
 

ATTO DI SOTTOMISSIONE 
PREMESSO: 
che con scrittura privata non registrata Ric. N. 37 del 
11/12/2012,  ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL, con 
sede in via g. Di Vittorio n. 15 A , Empoli (FI) ha assunto 
l'esecuzione dei lavori di : 
Ampliamento sede Museo sella vite e del vino in Montenero fraz. di 
Casteldelpiano (GR), per l'importo netto contrattuale di Euro  
45.373,82, di cui oneri per la sicurezza € 1.588,84; 
che in sede esecutiva dei lavori era emersa la necessità di 
apportare alcune variazioni, alcune di tipo migliorativo ed altre 
non prevedibili in fase di progettazione, in quanto trattasi di 
interventi all’interno di un locale inizialmente inaccessibile, ed 
in particolare:  
 

• Scelta di pavimentazione in cotto di recupero, simile a 

quello esistente nei locali interessati dai lavori, in luogo 

di quello previsto in progetto, del tipo già presente nei 

locali del museo, in quanto fuori produzione;  

• Ripristino e sostituzione di porzioni non contigue di 

pavimentazione in cotto;  

• Posa in opera di rete metallica per rinforzo intonaci; 

• Realizzazione di impianto linea dati; 

• Realizzazione di bocchette di areazione; 

• Interventi di manutenzione solaio in legno, quali ripristino 

di muratura tra travicelli e sostituzione di mezzane; 

 Per le suddette opere viene redatta, in data 05.02.2013, una 

Perizia Suppletiva e di Variata Distribuzione di Spesa, che fissa 

l’importo dei lavori, da assoggettare a ribasso d’asta,  in 



 

 

€.56.003,12 di cui € 1.027,60 di oneri di sicurezza ordinari 

inclusi nelle lavorazioni oltre € 561,24 oneri sicurezza speciali 

esclusi dalle lavorazioni. 

Considerato che risulta necessario eseguire opere non 

quantificabili a misura consistenti in :  

• ripristino muratura tra travicelli del solaio; 

• ripristino gronda solaio copertura per passaggio canna 

fumaria; 

• passaggio cavi linea dati in copertura; 

• controllo ed eventuale stuccatura mezzane di soffitto;  

si stima un importo di € 1.400,00 da calcolarsi in economia:  

Manodopera opere edili e stradali : livello extra 2 € ora 28,26 

Manodopera opere edili e stradali : livello extra 1 € ora 25,82 

per le quali il ribasso di asta sarà applicato alle spese generali 

ed utile d’impresa. 

L’importo totale del progetto non subisce variazioni rispetto al 

progetto approvato e che le maggiori opere, trovavano la dovuta 

copertura economica all’interno delle somme a disposizione e 

ribasso d’asta. 

TUTTO CIO' PREMESSO 
       L'anno duemilatredici il giorno 5 del mese di febbraio, col 

presente atto si conviene quanto segue: 

 
ART.1 - Il Signor Mauro Magnoni, nato a Empoli (FI)        

il 29/09/1947 ed ivi residente in via B. Cellini n.11, in qualità 

di Legale Rappresentate della ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO 

EMPOLI LUCE SRL partita I.V.A. 03692370483 con sede legale in via 

G. Di Vittorio n. 51 A – Empoli (FI), assume l'impegno di 

eseguire, senza eccezione alcuna, i lavori suppletivi e di 

variante secondo gli elaborati costituenti la PERIZIA SUPPLETIVA E 

DI VARIATA DISTRIBUZIONE SPESA redatta dal D.L. Arch. Gabriele 

Franza, in data 05-02-2013, di cui lo stesso attesta di averne 

preso totale visione. 

Le condizioni di esecuzione sono quelle stesse contenute nel 

contratto principale e agli stessi prezzi unitari in esso 



 

 

contratto elencati, oltre a quelli che si concordano con il 

presente atto, pattuiti secondo i criteri di cui al contratto 

originario. 

 

ART.2 - L'importo netto contrattuale delle lavorazioni ammonta ad 

€ 48.087,13 così calcolato : 

Importo lavori                : € 56.003,12 + 

Oneri sic. incl. nelle lav.   : €  1.027,60 – 

         € 54.975,52 + 

Ribasso asta                    €  8.477,23 – 

                                € 46.498,29 +  

Oneri sic. incl. nelle lav.   : €  1.027,60 + 

Oneri sic. escl. nelle lav.   : €    561,24 + 

NETTO CONTRATTUALE              € 48.087,13 

 

L’impresa è autorizzata ad eseguire le lavorazioni in economia 

fino all’importo massimo di € 1.400,00 delle quali saranno 

compilati i relativi listini da vistare a cura della D.l. 

 

ART.3 - Ai sensi dell’art.163 del Regolamento approvato con D.P.R. 

10 ottobre 2010, n.207,  vengono concordati i seguenti Nuovi 

Prezzi da sottoporre a ribasso d’asta: 

 
NP01  Rete metallica in filo di ferro zincato ricotto a maglia 
quadrata, in rotoli: con filo d.2 mm., 50x50 mm. (1.02 Kg/mq) 
 Da valutarsi al Kg.    
Euro al Kg. 3,71 (euro tre/71)                                             
 
NP02  Pavimento in cotto allettato con letto di malta bastarda e 
stuccatura a boiacca di cemento, a spina con rettangoli fatti a 
mano.  
 Da valutarsi al mq.    
Euro mq. 139,00(euro centotrentanove/00)          
 
                                                                    
NP03  Impermeabilizzazione di superfici piane mediante malte 
composte da inerti, leganti cementizi, e da polimeri acrilici in 
emulsione. 
 Da valutarsi a mq 
Euro al mq 14,00 (euro quattordici/00)   
                                                                           



 

 

NP04  Incremento al punto presa di servizio per presa trasmissione 
dati. Sono compresi la quota di cavo fino al box di derivazione di 
piano o di zona fino ad un massimo di 60 m misurati in pianta in 
linea d'aria, il connettore, il contenitore, la placca. E' inoltre 
compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con 
connettore tipo RJ45 cavo UTP cat. 6. 
 Da valutarsi cadauno  
Euro cadauno 87,00 (euro ottantasette/00)   
 
NP05  Esecuzione foro su muratura portante in pietrame o mista, 
eseguito con carotatrice per una sezione superiore a 100 cmq., ma 
non superiore a 400 cmq., misurata per tutta la sezione eseguita. 
 Da valutarsi a m 
Euro a m 167,00 (euro centosessantasette/00)                               
 
NP06  Fornitura e posa in opera di griglia di areazione  in pvc da 
140 a 200 mm. 
 Da valutarsi cadauna 
Euro cadauna 4,50 (euro quattro/50)                                        
 
NP07  Sostituzione di staffe e mensole esistenti per posa in opera 
di radiatori in ghisa, compreso ogni onere.  
 Da valutarsi cadauna  
Euro cadauna 16,00 (euro sedici/00)      
                                                                           
NP08  Fornitura e posa in opera di griglia di areazione  in rame 
da140 a 200 mm. 
 Da valutarsi cadauna  
Euro cadauna 32,00 (euro trentadue/00)     
 
 NP09  Sovrapprezzo per demolizione muratura a più teste. 
 Da valutarsi al mq  
Euro al mq 13,00 (euro tredici/00)      
 
NP10  Rimozione e ripristino di porzioni, non contigue, di 
pavimentazione in cotto compreso: preparazione del sottofondo,  
pavimento in cotto di recupero , stuccatura e pulizia finale. 
 Da valutarsi al mq 
Euro mq. 185,00 (euro centoottantacinque/00)     
  
NP11  Fornitura e posa in opera di canalizzazione in rame diam. 28, 
compreso staffe e raccordi. 
 Da valutarsi al ml 
Euro ml. 15,40 (euro quindici/40) 
 
 NP12  Fornitura e posa di interruttore unipolare con scatola 
esterna in pvc. 
 Da valutarsi cadauno  
Euro cadauno 32,00 (euro trentadue/00)     
 



 

 

NP13  Scasso per creazione sedi di incastro per elementi portanti 
(architravi, travi per solai e soffitti, travi per coperture, 
rinforzi, legature e simili) su murature di spessore minimo cm. 
25. Su Murature in pietrame: per dimensioni oltre cm. 30x30x15 e 
fino a cm. 50x50x25) 
 Da valutarsi cadauno  
Euro cadauno 84,00 (euro ottantaquattro/00)     
 
                                                               
ART.4 -  Per effetto dell'esecuzione dei lavori suppletivi di che 

trattasi, tenuto conto che non vengono realizzate alcune 

lavorazioni previste in progetto quali lo scavo a mano per la 

formazione di cassonetti per vespai all’interno di vani, la 

realizzazione di solai gattaiolati areati a mezzo di igloo in 

p.v.c., ecc. e che le nuove lavorazioni non sono di natura 

speciale, il  termine per l'ultimazione dei lavori viene mantenuto 

quello di progetto. 

Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'assuntore dei 

lavori, mentre lo sarà per l'Amministrazione appaltante solo dopo 

intervenute le dovute approvazioni. 

 

         L'IMPRESA                             IL DIRETTORE DEI LAVORI 
 (ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL)      Arch. Gabriele Franza  
              

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 ( Geom. Stefano Puppola) 

 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 

TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO EDILIZIO 
Fto PUPPOLA STEFANO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetani1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 
 


